
  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 
- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 

del 03.06.2024 e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024, in vigore 
dal 12.07.2024; 

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di 
Siena, emanato con D.R. n. 77 del 08.02.2024; 

- Vista la Legge 06 novembre 2012, n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” 
e s.m.i.; 

- Visto il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e s.m.i.; 

- Visto il D. Lgs. 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia 
di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche.”; 

- Vista la delibera dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1310 del 28.12.2016 
concernente le “Prime linee guida recanti indicazioni sull’attuazione degli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel 
D.lgs. n. 33/2013”, ed in particolare l’allegata mappa ricognitiva degli obblighi di 
pubblicazione dei dati previsti per le pubbliche amministrazioni; 

- Preso atto degli adempienti, continuativi e periodici, richiesti dalle Leggi 
sopracitate, con particolare riferimento all’alimentazione, mantenimento e 
aggiornamento dei dati sul sito “Amministrazione Trasparente”; 

- Visto il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 
dell’Università per Stranieri di Siena, approvato dal Senato Accademico e dal 
Consiglio di Amministrazione nelle rispettive sedute del 31.01.2024, con parere 
favorevole del Nucleo di Valutazione del 22.01.2024; 

- Viste l’Ord. n. 120 del 17.03.2014, l’Ord. n. 128 del 01.03.2017, l’Ord. n. 834 del 
22.12.2017, l’Ord. n. 319 del 17.06.2020, l’Ord. n. 791 del 28.12.2022 e l’Ord. n. 
882 del 07.12.2023 con le quali è stata costituita la Rete dei Referenti di Ateneo 
responsabili per gli adempimenti relativi agli obblighi di pubblicazione derivanti 
dalla normativa vigente in materia di trasparenza, e ne è stata integrata e 
modificata la composizione; 

- Viste le delibere del Consiglio di Amministrazione e del Senato Accademico nelle 
rispettive sedute del 29.07.2024 con le quali è stata approvata la revisione delle 
Linee Strategiche per l’articolazione delle strutture tecnico-amministrative 
dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Tenuto conto delle conseguenti ordinanze emanate in esecuzione delle Linee 
Strategiche di cui sopra; 

Prot. n. 0000764 del 09/01/2025 - [UOR: SI000141 - Classif. I/9]



  

 

- Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla modifica della composizione 
della Rete dei Referenti di Ateneo responsabili per gli adempimenti relativi agli 
obblighi di pubblicazione derivanti dalla normativa vigente in materia di 
trasparenza, tenuto conto dei sopracitati intervenuti mutamenti organizzativi 
nell’articolazione delle Aree e Strutture di Ateneo; 

- Sentiti/e gli/le interessati/e; 
 
 

DISPONE 
 

È aggiornata la Rete dei/delle Referenti di Ateneo responsabili per gli adempimenti relativi agli 
obblighi di pubblicazione derivanti dalla normativa vigente in materia di trasparenza, nella 
composizione di cui all’Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
I/le Referenti di Ateneo assicurano il tempestivo inserimento e aggiornamento dei dati relativi 
all’Area o Struttura di propria competenza, sotto la supervisione dei/delle relativi/e Responsabili. 
 
La Direttrice generale, anche in qualità di Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza, il Dirigente Responsabile dell’Area del Personale e il Direttore del Centro Servizi 
Audiovisivi e Multimediali svolgono la funzione di coordinamento e monitoraggio degli 
adempimenti richiesti per l’aggiornamento della pagina “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

Siena, 
 
 
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
(Dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 

 

 

Il responsabile del procedimento: Dott. Maurizio Ferretta* 

 

 

 

 

Il compilatore: Dott. Emanuele Garofalo 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme adesso connesse. 


		2025-01-08T13:20:03+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2025-01-09T07:26:57+0000
	TONVERONACHI SILVIA




